
Anexa nr. 2
la Documenta{ia standard
nr.l din l5 septembrie202l

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea compresor mobil cu gurub cu motor diesel nou
prin procedura de achizifie Cerere oferlei de pret
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoriti{ii contractante: i.S."Directia Nodului Hidrotehnic Costesti-stinca',
2. IDNO: 1003602021238

3. Adresa:

4. Numirul de telefon /fax: 0256-3-23-65

5' Adresa de e-mail qi pagina web oficiallale autoriti{ii contractante: www.dnhcs.md. dnhcostesti-
srlnca(glmall.ru"

6' Adresa de e-mail sau pagina web oficialide la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de atribuire: documentatia de atribuire esle anexatd tn cudrul procedurii tn SIA RSA|

7' Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implic[ o alt[formi de achizi{ie comund): Nu se aplicd

8' Cumplritorul invitd operatorii economici interesa{io care ii pot satisface necesitdfile, si

9' In cazul procedurilor cle preselec{ie se indici numirul minim al candida{ilor qi, oaca ertecazulo numdrul maxim al acestora: N!-g;lg_gg!J

rtlcl a procedura. de achizitie privind livrarea/prestarea urmitoarelor bunuri /servicii:

Nr.
rJ/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatea
de

misurl
Cantitatea Specificarea tehnici deplini solicitati,

Standarde de referintd

Valoarea
estimatd
lei, ftrI
TVA

Qtnryl

Compresor
mobil cu
gurub cu

motor diesel
nou

bucata I

I Compresor mobil cu qurub 
"u 

*otor
I diesel nou cu urmltoarele caracteristici
I de bazd:

| -O.Uit minim 3,1 mc/min la7 bar
| -putere motor *minim 24 kw

-motor cu pompa electricd de combustibil
-echipament cu doud filtrede aer-unul
pentru compressor gi altul pentru motorul
diesel
-compresor mobil ,remorca {drd sistem de
franare
-remorca se v-a livra cu Omolosare
Europeand de Tip in vederea inrnatricularii
-rezervor combustibil-minim 40 I

-panou de comandd cu indicarea
temperaturii aerul ui comprimat
-sistem antifrost cu reglarea temperaturii
aerului cornprimat in func{ie de
temperatura ambientald

420000,00

Valoarea estimativi totalh 420000.00



10' In cazul in carecontractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta(se va selecta): Nu este cazul
I) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile:
4) Alte limit[ri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicafi se admitesau nu se admite)

12.Termeniiqicondi{iiIede|ivrare/prestareso|icita{i:60zi|e@
13. Termenul de valabilitate a contractului: 3:'.12.2024

14' contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai incadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu
(indica{i da sau nu)

15' Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acteadministrative (dupi caz): NUC;17S_A4U!
(se mentloneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

l6' scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

;lt1}:1"".::ff::,:"ut:,::,j,::i',",:-fl lrectie/de 
preserecfie; niverur 'ni;i; (niverurire minime)al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men(ioneazi informa{iile solicitate (DUAEdocumentatie):umentafie ,

Nr.
d/o

Criteriile de calificare qi de..f."ti*
( Descrierea criteri u I ui/cerin tei )

Mod de demonstrare a indeplinirii
criferirt lrr i/nprinfai.

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE unglnal -contorm fbrmularului
stabilit in ordinul MF nr.l l5 din
15.09.202r.
Confirmatl prin semndtura
electronici

Obligatoriu

2. Cerere de participare unglnat sau copie _ confbrrn
formularului stabilit in ordinul MF
nr.l15 din 15.09.2021.
Confirmati prin semndtura
etectronicq

Obligatoriu

3. Specificalia tehnicd

Specificalia de pre! (oferta)

unglnat sau cople _ confbrm
formularului stabilit in ordinul MF
nr. I I 5 din I 5.09.2021 .(anexa 22).
Confirmati prin semndtura
electronici

Obligatoriu

A

ungtnal sau copie _ conform
formularului stabilit in ordinul MF
nr. I l5 din 15.09.2021 . .(anex a 23).
Qonfirmati prin semndtura
electronici

Obligatoriu

5. uovada inregistrdri i jurid ice \-ople- uertrlrcate/decizie de
inregistrare a.intreprinderii/extras din
Registrul de Stat al persoanelor
J UrlIlce.

9onfirmati prin semnitura
electrqucn

Obligatoriu

Obligatoriu

.\urunzana oe dellnere a unui service
centru autorizat pe tgritoriul

Confirmati nrin semnitura
electronici



R.Moldova pentru deservirea la
sarantie

7. Garanlie minim 24|uni Declaralie pe propria rdspundere.
Confi rmati prin semnitura
electronicl

Obligatoriu

8. Informalii generale despre ofertant Sd con!ind numele conducdtorului,
date de contact, telefon gi e-mail,
rechizitele bancare.
Confi rmati prin semnitura
electronicl

Obligatoriu

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati
procedurii negociate), dupi caz Nu se aplicd

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie
pasul minim lo% in 3 runde

19. condifii speciale de care depinde indeprinirea contractului (indicali dupd caz): Plata vali
atn uru nde30 nul de achi se va

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractulu i: Pretul cel mai scdzut
21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor:

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA RSAP /pin[ la: [ora exactdJ Informatia o gdsiti in SIA RSAp
- pe: [datal Informatia o gasili in SIA RSAp

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participure vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSA\

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele fufirziate vor /i respinse.

26. Persoanele autorizate s6 asiste Ia deschiderea ofertelor:
ofertanlii saa reprezentun(ii acestora au dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, cuexcep(ia cuzului ctnd ofertele aufost depuse prin srA RSA2.

27' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romAnd

28' Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale uniuniiEuropene: Nu se aplicd
(se specificd denumire aproiectului gi/sau programului)

29' Denumirea ;i adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor:
Agentiu Nalionard pentru sorulionarea Contestatiilor

(in cazul licitafiei deschise, restrflnse si a

(daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
sau licitafia electronicil): Licitalie electronicd

Nr.
d/o Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplicd

Ponderea 7o



Adresa: mun. chiqindu, bd. $tefun cel Mare;i sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email : 0 2 2- I 2 0 6 s 2, 0 2 2 I 2 0-6 s I, co nteitatii@ns c. md

30' Data (datele) qi referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al UniuniiEuropene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (dac5 estecazul): Nu se aplicd

3f in cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: Nu
se aplicd

32'Data pubticirii anun{ului de inten{ie_sau, dupl caz,precizarea ci nu a fost publicat un astfeldeanunf:

33. Data transmiterii spre pubricare a anun{ului de partici pare: 2024
34. in cadn ru urii de achizitie oublici se va rrfiliza/naee

Denumirea instrumentului electronii Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronic a ofertelor sau a cererilor de narti"l,.r, Se acceptd
Dlstcrnur ('le comenzl electronlce Nu se acceptd
Facturarea electronicd Se acceptd
Pld!ile electronice Se acceptd

Contractul intri sub inciden{a Acordului
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul
Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplicd

(se specificd da sau nu)

Alte informa{ii relevante:
depozitul j;S.l

privind achizi(iile guvernamentale al Organizafiei
anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul

35.

.A ,4
conducrtorul grupului de rucru , ( ', cvasniuc Ludmira


